
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 8/2019 
 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana 

na podporu sociálně znevýhodněných studentů  

s dobrými studijními výsledky  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v Opavě, březen 2019 



2 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 8/2019 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana 

na podporu sociálně znevýhodněných studentů  

s dobrými studijními výsledky  
 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Tímto rozhodnutím se vyhlašuje Stipendijní program děkana na podporu sociálně znevýhodněných 

studentů s dobrými studijními výsledky v příslušném akademickém roce a stanovují se podmínky  

pro přiznání mimořádného stipendia podle čl. 7 odst. 1) písm. c) Stipendijního řádu Slezské univerzity 

v Opavě (dále jen „Stipendijní řád“), v platném znění. 

 

 

Čl. 2  

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 

Mimořádné stipendium (dále jen „stipendium“) na podporu studia sociálně znevýhodněných studentů 

s dobrými studijními výsledky v příslušném akademickém roce (tj. v období od 1. září aktuálního 

kalendářního roku do 31. srpna následujícího kalendářního roku) bude přiznáno studentům prezenční 

formy studia ve standardní době studia, kteří: 

1)  splňují podmínky pro přiznání sociálního stipendia podle ustanovení § 91 odst. 3 zákona  

č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“),  

dle příslušných ustanovení Stipendijního řádu a v příslušném akademickém roce toto sociální 

stipendium pobírají; 

2) mají dobré studijní výsledky, tedy pokud v uplynulém akademickém roce: 

a) vykonali všechny předepsané zkoušky studijním plánem,  

b) nebyli u žádné ze zkoušek hodnoceni horším stupněm než „C“, 

c) studijní průměr za sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,8; 

3) nejsou v disciplinárním řízení. 

 



3 

 

Čl. 3 

Výše stipendia 
1) Pokud student splnil všechna kritéria čl. 2 tohoto rozhodnutí, může podat žádost děkanovi  

o jednorázovou finanční podporu kdykoli v průběhu příslušného akademického roku.  

2) Výše stipendia je stanovena následovně:  

a) studijní průměr do 1,10: 10 000,- Kč 

b) studijní průměr do 1,20: 8 000,- Kč 

c) studijní průměr do 1,40: 6 000,- Kč 

d) studijní průměr do 1,60: 4 000,- Kč  

e) studijní průměr do 1,80: 2 000,- Kč. 

 

Čl. 4 

Výplata stipendia 
1) Stipendium se vyplácí jednorázovou splátkou v souladu se Stipendijním řádem po nabytí právní 

moci rozhodnutí o jeho přiznání, a to bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený 

v Informačním systému studijní agendy. 

2) Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení odpovídá student. Nebude-li platba 

provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených studentem, je student povinen 

nejpozději do patnácti dnů ode dne termínu výplaty uvést správné a úplné údaje nutné  

pro bankovní spojení; jinak mu stipendium nebude vyplaceno. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 
Na doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se vztahuje čl. 25 Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

v platném znění – rozhodnutí se doručují prostřednictvím elektronického informačního systému. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vydání. 

 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne      prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

                   děkan 

 

  



4 

 

Součást 

univerzity: 

Fakulta veřejných politik v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana  

Číslo: 8/2019 

Název normy Vyhlášení Stipendijního programu děkana na podporu sociálně 

znevýhodněných studentů s dobrými studijními výsledky 

Schvaluje prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

Derogace Směrnice děkana 2/2013 O podpoře sociálně znevýhodněných studentů s dobrými 

studijními výsledky na FVP SU v Opavě 

Datum vydání  

Platnost od  

Účinnost od  

Vydává děkan 

Zpracoval Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 

Počet stran 3 

Počet příloh - 

Způsob zveřejnění veřejná část internetových stránek 

 

 

 

 

 

 


